



## PREGÃO ELETRÔNICO nº 1202/2022

Autorização de fornecimento vinculada à Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1202/2022

**Autorização de Fornecimento nº 1929/2023**

<b>Fornecedor:</b> Supera Blocos Licitações Ltda.			<b>Endereço:</b> Rua David Bragagnolo 141 D – Cond. Santa Isabel		
<b>CNPJ/MF:</b> 26.749.211/0001-15			<b>Bairro:</b> Efapi	<b>CEP:</b> 89809-863	
<b>Banco:</b> Banco do Brasil	<b>Agência:</b> 3004-x	<b>Conta:</b> 31.848-5	<b>Município:</b> Chapecó	<b>UF:</b> SC	<b>Telefone:</b> 49.9-9954.4333
			<b>e-mail:</b> helenson.faria@gmail.com		
Lote / Item	Descrição dos Materiais	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
1 / 18	Fita isolante em PVC auto extingüível 19mm x 20m, isol. p/ 750V, classe de temperatura 90º, conforme NBR-5410 e NBR-5037, UL 510 e Inmetro	unidade	2	R\$ 7,13	R\$ 14,26
1 / 19	Esquadro 12" escala em milímetro e polegada, graduação numérica em baixo relevo, cobertura anticorrosiva na lâmina, cabo em meta	Unidade	1	R\$ 33,27	R\$ 33,27
1 / 40	Fita veda rosca 18mmX25m	unidade	2	R\$ 4,19	R\$ 8,38
1 / 43	Rolo fita dupla face, dimensões: 12mm x 20m	unidade	2	R\$ 37,70	R\$ 75,40
1 / 46	Tubo de silicone incolor com bico dosador base água 280g	unidade	1	R\$ 18,55	R\$ 18,55
1 / 48	Mangueira de silicone incolor 8mmx12,8mm	Unidade	10	R\$ 4,55	R\$ 45,50
1 / 49	Cabo de Aço revestido de PVC - 3/32" (rolo de 100m)	unidade	1	R\$ 213,22	R\$ 213,22
1 / 56	BORRACHA DE SILICONE COM CATALISADOR. Borracha Líquida de Silicone para Moldagem. Para moldes de borracha de silicone flexível e de alta resistência. Pote 1Kg	unidade	5	R\$ 86,65	R\$ 433,25
1 / 57	DESENGRIPANTE SPRAY. Lubrificante multiuso, lubrificação e proteção contra o efeito da oxidação em materiais, equipamentos e superfícies metálicas. Óleo de base sintética biodegradável. Conteúdo: 300 mL	unidade	1	R\$ 14,75	R\$ 14,75
1 / 58	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 240. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	unidade	10	R\$ 1,94	R\$ 19,40
1 / 59	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 320. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm	Unidade	20	R\$ 2,06	R\$ 41,20
1 / 60	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 400. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm	unidade	20	R\$ 2,16	R\$ 43,20
1 / 61	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 600. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm	unidade	10	R\$ 2,25	R\$ 22,50



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – PROAD  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CLC

1 / 62	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 1200. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	unidade	5	R\$ 4,07	R\$ 20,35
1 / 63	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 2000. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	unidade	5	R\$ 14,70	R\$ 73,50
1 / 64	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 3000. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm	unidade	5	R\$ 17,30	R\$ 86,50
3 / 89	Selante elastomérico à base de poliuretano com bico dosador 310m	unidade	1	R\$ 23,12	R\$ 23,12
3 / 96	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 1". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	unidade	2	R\$ 4,84	R\$ 9,68
3 / 98	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 3". Cabo de madeira, cerda pelo sintético	unidade	2	R\$ 14,95	R\$ 29,90
3 / 101	AGUARRÁS DESODORIZADA. Frasco contendo 1 Litro.	unidade	5	R\$ 16,74	R\$ 83,70

**TOTAL DA AF (R\$):**

**R\$ 1.309,63**

ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	Nota de Empenho	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC. CNPJ: 83.891.283/0001-36	440052	3201	339030-24 339030-26 339030-42	1.500. 100		R\$ 1.309,63

**LOCAL DA ENTREGA: UDESC Pinhalzinho**

Depto. de Eng. de Alimentos e Eng. Química BR 282, km 573 - Pinhalzinho/SC, CEP: 89870-000

A/C Marcia Bär Schuster

**Fiscal da AF : Gilberto Luiz Francosi**

**Vigência da AF:** da assinatura até 31/12/2023.

**ATENÇÃO:**

**1) Frete – CIF**

**2)** para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

**3)** advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;

**4)** são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação;

**5) PRAZO DE ENTREGA: NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 20 DIAS APÓS A EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO;**

**6) 6) Horário de funcionamento da UDESC Oeste: 13:00 às 19:00.**

Chapecó, conforme assinatura digital.



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – PROAD  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CLC

*[assinado digitalmente]*

**Cleuzir da Luz**

Diretor Geral

UDESC Oeste



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **M32M06OE**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**CLEUZIR DA LUZ** (CPF: 923.XXX.629-XX) em 01/09/2023 às 11:32:38

Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 09/04/2021 - 18:53:37 e válido até 08/04/2024 - 18:53:37.  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMTg3ODJfMTg3OTdfMjAyM19NMzJNMDZPRQ==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00018782/2023** e o código **M32M06OE** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.